[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 августа 2015 г.    № 75
Об утверждении План развития учреждений Верхнепогроменского сельского поселения по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 559 « О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 12.08.2015 г. № 69 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Верхнепогроменского сельского поселения на 2016-2020 годы»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый План развития учреждений Верхнепогроменского сельского поселения по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения

К.К. Башулов
Утвержден

постановлением администрации

Верхнепогроменского
сельского поселения

от 19.08.2015 г. № 75

План развития учреждений Верхнепогроменского сельского поселения по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов

	№ п/п
	Наименование

объекта по сферам (с указанием адреса)
	Номер паспорта доступности ОСИ, дата последнего обследования объекта
	Вид деятельности в соответствии с учредительными документами
	Оценка состояния доступности объекта для категорий* инвалидов согласно данным Паспорта доступности социальной инфраструктуры (ОСИ)
	Итоговое заключение состояния доступности ОСИ
	Предложения по адаптации объекта (с указанием сроков проведения работ)
	Планируемые результаты влияния мероприятия на повышение значения показателя доступности для инвалидов и услуг

	К
	О
	С
	Г

	**Адаптация объекта в рамках проведения капитального ремонта
	Адаптация объекта в рамках реализации государственной, муниципальной (целевой, ведомственной) программы, предусматривающей повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
	***Адаптация объекта путем иных организационных решений предоставления социально значимых услуг (доступность услуг)
	К
	О
	С
	Г
	Описание достигнутых результатов

	мероприятие
	срок реализации

	мероприятие
	срок реализации
	мероприятие
	срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Здание администрации Верхнепогроменского сельского поселения с.Верхнепогромное, ул.Центральная, д.37
	1
	Деятельность по управлению вопросов общего характера на территории сельского поселения
	ДУ
	ДУ
	ДУ
	ДУ
	ДУ

	Постановление Администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 29.04.2013 № 20 Об утверждении долгосрочной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов (детей-инвалидов) и престарелых граждан Верхнепогроменского сельского поселения на 2014-2018 гг.» :
- адаптация здания с целью доступности для инвалидов (расширение дверных проемов, установка поручней);

Оснащение специальным оборудованием здания для удобства и комфорта мест;

-оборудование транспортных и пешеходных подъездов к зданию администрации

	2016
	ДП
	ДП
	ДП
	ДП
	Интеграция инвалидов в общество и повышению качества жизни инвалидов в современных условиях.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2.
	Здание МУП "Верхнепогроменское ЖКХ" с.Верхнепогромное, ул.Центральная, д.28
	2
	Предоставление коммунальных услуг населению и предприятиям
	ВНД
	ВНД
	ДУ
	ДУ
	ВНД

	Постановление Администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 29.04.2013 № 20 Об утверждении долгосрочной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов (детей-инвалидов) и престарелых граждан Верхнепогроменского сельского поселения на 2014-2018 гг.» :
-адаптация здания ЖКХ с целью доступности для инвалидов (установка пандуса, поручней, подъемных устройств, расширение дверных проемов;

- оборудование пешеходных и транспортных подъездов к зданию ЖКХ

	2017
	ДУ
	ДУ
	ДП
	ДП
	Повышения уровня и качества услуг, предоставляемых для инвалидов и других маломобильных групп населения.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	3.
	Здание МКУК "Верхнепогроменский  СДК" с.Верхнепогромное, ул.Центральная, д.32
	3

	Оказание услуг по организации и проведению различных форм культурно-просветительной, культурно-массовой, художественно-просветительной и досуговой деятельности

	ВНД
	ВНД
	ДУ
	ДУ

	Постановление Администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 29.04.2013 № 20 Об утверждении долгосрочной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов (детей-инвалидов) и престарелых граждан Верхнепогроменского сельского поселения на 2014-2018 гг.» :
-адаптация учреждения культуры с целью доступности для инвалидов (антискользящее покрытие, расширение дверных проемов);
Проведение кампаний по распространению принципов формирования доступной среды

	2018
	ДУ
	ДУ
	ДП
	ДП
	Преодоление социальной изоляции и включенности инвалидов в жизнь общества, в том числе в совместные с другими гражданами мероприятия, устранение социальной разобщенности инвалидов и граждан, не являющихся инвалидами.